
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 징수과
정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 체납액 징수 (단위:천원)

징수과 785,143 509,998 275,145

자주재원 확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 540,669 245,598 295,071

지방세 체납액 징수 93,037 109,330 △16,293

효율적인 체납액 정리 93,037 109,330 △16,293

201 일반운영비 47,307 58,320 △11,013

01 사무관리비 28,375 37,790 △9,415

○일반수용비 28,375

ㅇ지방세 독촉고지서 제작(인쇄 및 봉함 포
함) 7,200

ㅇ지방세 체납액 고지서 제작
1,200

ㅇ지방세 체납액 자진납부 안내문 제작 및
봉함 9,625

ㅇ체납 영치차량 번호판 가드 및 범퍼파손
수리비 1,200

ㅇ금융거래정보 조회 수수료 및 등기 통보
비 4,100

ㅇ부동산 공매대행 수수료 및 동산압류 수
수료 3,000

ㅇ부동산 임의경매물건 권리분석용 인터넷
이용료 250

ㅇ신용카드 매출채권 전자압류,추심,해제
수수료 1,800

02 공공운영비 18,932 20,530 △1,598

○공공요금 및 제세 765

ㅇ체납세금 징수용 휴대폰 사용요금
600

ㅇ지방세 체납액 징수 전용차량 자동차세
165

○차량 선박비 8,567

ㅇ지방세 체납액 징수 전용차량 유류대(경
유,충전요금) 4,567

ㅇ지방세 체납액 징수 전용차량 수리비 및
소모품비 4,000

○시설장비유지비 9,600

ㅇ실시간 체납차량 영치시스템(지방세,세외
수입) 유지보수 9,600

202 여비 26,320 31,600 △5,280

01 국내여비 26,320 31,600 △5,280

○관내거주 지방세 체납액 징수활동
13,200

○관외거주 지방세 체납액 징수활동
5,440

○자동차세 체납차량 번호판 영치활동
5,280

○법원 경매배당금 수령 및 교부청구(순천지
원) 2,400

80원*7,500매*12회

40원*30,000매

77원*25,000매*5회

1,200,000원*1식

2,050원*2,000명

200,000원*15건

250,000원*1회

3,000원*100명*3개사*2회

50,000원*1대*12월

165,000원*1식

4,567,000원*1식

2,000,000원*2대

400,000원*2대*12월

20,000원*11명*5일*12월

85,000원*8명*4일*2회

10,000원*4명*11일*12월

20,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 체납액 징수 (단위:천원)

303 포상금 19,410 19,410 0

01 포상금 19,410 19,410 0

○과년도 시세 체납액 징수포상금 18,110

ㅇ1년차 8,100

ㅇ2년차 5,460

ㅇ3년차 4,550

○타시·도 자동차세 체납액 징수 촉탁 포상
금(세입관련 예산) 1,300

효율적인 세외수입 확충 115,883 122,148 △6,265

세외수입 증대 115,883 122,148 △6,265

201 일반운영비 46,390 49,038 △2,648

01 사무관리비 35,194 38,838 △3,644

○세외수입 OCR고지서 제작 3,600

ㅇ정기분, 수시분 2,400

ㅇ체납분 1,200

○신용카드 납부 수수료
11,040

○가상계좌 이용수수료
3,360

○자동요금계기(인증기) 소모품 구입 9,250

ㅇ리본 5,500

ㅇ잉크롤러 2,090

ㅇ영수증용지 660

ㅇ헤드 1,000

○세외수입 체납액 자진납부 안내문 제작 및
봉함 5,544

○부동산 압류, 해제 대법원 전자촉탁 수수료
1,200

○기부심사위원회 회의 운영 수당
1,200

02 공공운영비 11,196 10,200 996

○시설장비유지비 11,196

ㅇ인증기 유지보수비 6,996

ㅇ세외수입 신용카드 납부시스템 유지보수
4,200

202 여비 11,050 11,050 0

01 국내여비 11,050 11,050 0

○세외수입 결산, 연감작성, 업무 협의 등
510

○세외수입 정보시스템 전산교육
1,020

○세외수입 현장멘토링 및 체납액 징수활동(
관내) 5,320

ㅇ육지 4,320

ㅇ도서 1,000

810,000,000원*1/100

182,000,000원*3/100

91,000,000원*5/100

13,000,000원*10%

40원*30,000매*2회

40원*15,000매*2회

460,000,000원*2.4%

80원*3,500건*12월

22,000원*250개

209,000원*10개

6,600원*100개

200,000원*5개

77원*8,000매*9회

1,000원*100건*12월

100,000원*6명*2회

583,000원*12월

350,000원*12월

85,000원*2명*3일*1회

85,000원*2명*3일*2회

20,000원*6명*3일*12회

50,000원*2명*2일*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 효율적인 세외수입 확충 (단위:천원)

○관외거주 세외수입 체납액 징수활동
2,040

○세외수입 체납차량 합동 번호판 단속활동
2,160

303 포상금 10,500 10,500 0

01 포상금 10,500 10,500 0

○세외수입 현년도 체납액 징수 및 관리 우수
부서 포상금 3,500

ㅇ최우수 부서 1,000

ㅇ우수 부서 1,500

ㅇ장려 부서 1,000

○세외수입 체납액 징수 포상금 7,000

ㅇ1년차 2,800

ㅇ2년차 2,100

ㅇ3년차 2,100

308 자치단체등이전 42,855 30,748 12,107

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,855 30,748 12,107

○세외수입 정보시스템 유지 보수
42,855

405 자산취득비 5,088 20,812 △15,724

01 자산및물품취득비 5,088 20,812 △15,724

○자동요금기계(인증기) 대체 구입
5,088

차량과태료 체납액 징수 14,545 14,120 425

차량 과태료 체납액 줄이기 14,545 14,120 425

201 일반운영비 8,145 7,720 425

01 사무관리비 7,545 7,120 425

○일반수용비 7,545

ㅇ주정차위반과태료 체납안내문 인쇄 및 봉
함 6,545

ㅇ카카오 알림톡 발송: 비즈톡(카카오 발송
시스템) 1,000

02 공공운영비 600 600 0

○차량과태료 체납안내 휴대폰 사용요금
600

202 여비 6,400 6,400 0

01 국내여비 6,400 6,400 0

○차량과태료 체납액 징수 5,200

ㅇ관내 3,840

ㅇ관외 1,360

○실시간 체납차량 번호판 영치
1,200

고향사랑기부제 활성화 317,204 0 317,204

고향사랑기부제 운영 317,204 0 317,204

85,000원*2명*4일*3회

10,000원*3명*6일*12월

1,000,000원*1개소

500,000원*3개소

250,000원*4개소

280,000,000원*1/100

70,000,000원*3/100

42,000,000원*5/100

42,855,000원*1식

2,543,660원*2대

77원*17,000매*5회

12원*6,944건*12회

50,000원*12월

20,000원*2명*8일*12월

85,000원*2명*4일*2회

10,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 고향사랑기부제 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 302,700 0 302,700

01 사무관리비 290,700 0 290,700

○고향사랑기부금 답례품 구입
252,000

○고향사랑기부제 홍보물 제작 및 홍보물품
구입 30,000

○고향사랑기금운용심의위원회 회의 운영 수
당 2,700

○답례품선정위원회 회의 운영 수당
6,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○여수상품권(답례품) 발송 등 우편 요금
12,000

202 여비 4,160 0 4,160

01 국내여비 4,160 0 4,160

○고향사랑기부금 홍보마케팅 및 자료 수집
2,040

○고향사랑기부금 토론회, 워크샵 참석
680

○유관기관 등 업무협의 및 자료 수집
1,440

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○답례품 개발 등 고향사랑기부 활성화 추친
2,000

308 자치단체등이전 8,344 0 8,344

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 0 8,344

○고향사랑기부제 종합정보시스템 유지 보수
8,344

행정운영경비(징수과)(기타/기타) 244,474 264,400 △19,926

인력운영비 10,524 10,450 74

인력운영비 10,524 10,450 74

101 인건비 10,524 10,450 74

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,524 10,450 74

○시간외근무수당 10,524

ㅇ<가>직군
10,524

기본경비 233,950 253,950 △20,000

기본경비 233,950 253,950 △20,000

201 일반운영비 224,268 244,268 △20,000

01 사무관리비 28,621 28,621 0

○일반수용비 총액계상
12,534

○급량비 총액계상 16,087

02 공공운영비 195,647 215,647 △20,000

252,000,000원*1식

30,000,000원*1식

150,000원*6명*3회

150,000원*8명*5회

12,000,000원*1식

85,000원*2명*3일*4회

85,000원*2명*2일*2회

20,000원*3명*1일*24회

2,000,000원*1식

8,344,000원*1식

21,925원*20시간*12개월*2명

12,534,000원*1식

16,087,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 징수과
정책: 행정운영경비(징수과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 총액계상
195,647

202 여비 4,882 4,882 0

01 국내여비 4,882 4,882 0

○부서운영 총액계상 4,882

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○징수과(정원 30명) 4,800

195,647,000원*1식

4,882,000원*1식

400,000원*12월


